
Selbstkosten vorgeschlagene Einnahmen im Einzelfall Einnahmen im Einzelfall Einnahmen im Jahr

Kosten bei Kosten bei

60 EUR/Std. 60 EUR/Std. vorgeschlagene Einnahmen Einnahmen Einnahmen Einnahmen Einnahmen

minimum maximum minimum maximum minimum maximum Gebührenart Selbstkosten Gebühr minimum maximum minimum maximum minimum maximum minimum maximum minimum maximum minimum maximum Zielgröße

neu

Gebührenkalkulation Satzung

Neue Geb.-VZ-Nr. Gebührentatbestand, neu Gebühr in Euro

Selbstkosten

Einnahmen im Jahr ZeitgebührFallzahlen

Jahressummen

Bearbeitungsdauer (Std.)

Einzelfall

Bearbeitungsdauer (Std.)

Jahressummen

Bearbeitungsdauer (Std.)

Einzelfall

Bearbeitungsdauer (Std.)

Einzelfall

Fallzahlen

Jahressummen

05 Referat Nachhaltige Stadtentwicklung (05)
05 . 1 Statistik und Demografie
05 . 1 . 1 Statistische Auswertungen, je angefangene benötigte Stunde 15,00 je angefangene 

1/4Std.
1 5 1 20 60 1.200 Zeitgebühr 60,00 60,00 1 20 60,00 1.200,00 1 5 1 20 1 100 60,00 6.000,00 1.000

32 Fachbereich Sicherheit und Ordnung (32) 55,00 55,00
32 . 1 Gasttättenrecht 70,00 70,00
32 . 1 . 6

Gaststätten- und spielrechtliche Auflagen und Anordnungen
Je angefangene 

Viertelstunde 15,00
1 5 0,25 10 15 600 Zeitgebühr 60,00 60,00 0,25 10 15,00 600,00 1 5 0,25 10 0,25 50 15,00 3.000,00 1.000

32 . 1 . 9

Versagung, Widerruf oder Rücknahme von gewerbe- oder gaststättenrechtlichen Anträgen oder von 

Anträgen auf Befreiung nach dem Sonn- und Feiertagsgesetz oder Jugendschutzgesetz

Je angefangene 

Viertelstunde 15,00
5 10 2 20 120 1.200 Zeitgebühr 60,00 60,00 2 20 120,00 1.200,00 5 10 2 20 10 200 600,00 12.000,00 1.000

32 . 2 . 3 . Untersagung
32 . 2 . 3 . 1

Gewerbeuntersagung
Je angefangene 

Viertelstunden 15,00
1 3 3 6 180 360 Zeitgebühr 60,00 60,00 3 6 180,00 360,00 1 3 3 6 3 18 180,00 1.080,00 500

32 . 2 . 3 . 2
Handwerksuntersagung

Je angefangene 

Viertelstunden 15,00
1 1 3 6 180 360 Zeitgebühr 60,00 60,00 3 6 180,00 360,00 1 1 3 6 3 6 180,00 360,00 200

32 . 2 . 7 . Versteigerungsgewerbe, § 34b GewO je Stunde 60,00 1 1 1 2 60 120 Zeitgebühr 60,00 60,00 1 2 60,00 120,00 1 1 1 2 1 2 60,00 120,00 100


